



# Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie

35-036 Rzeszów, ul. Niedzielskiego 2

☎ 17 854 91 03 📞 501 059 818 ✉ bos@pzpw.pl



Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie



Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Rzeszowie



Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krośnie



Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Przemyślu



Biblioteka Pedagogiczna w Tarnobrzegu



Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Czudcu

## Propozycje szkoleń rad pedagogicznych i warsztatów

### Priorytety polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2023/2024

**1** Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego.

Dobro, Piękno i Prawda – edukacja klasyczna w procesie dydaktycznym i wychowawczym

*Breviarium kanonu kultury klasycznej* jako inspiracja współczesnej edukacji

Filozofia i literatura – wzajemne inspiracje. Wykorzystanie *Breviarium (kompendium) kanonu kultury klasycznej* w edukacji

Chrześcijańska myśl filozoficzno-teologiczna wobec wyzwań współczesności

**2** Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wobec dziecka. Wdrożenie procedury „Niebieskiej Karty” w oświacie

Samarytanie z Markowej – rola rodziny w edukacji aksjologicznej

Oswoić lęk. Rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych uczniów

Neurodydaktyka – nauczanie i uczenie się przyjazne mózgowi

**3** Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego.

Ocenianie nauczycieli zgodnie z aktualnymi przepisami prawa oświatowego

Od oceny szkolnej do oceniania kształtującego i wspierającego

Ocenianie szkolne źródłem sukcesu ucznia i nauczyciela oraz podniesienia jakości pracy szkoły

Zgodność przepisów prawa w zakresie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów

**4** Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Dziecko cudzoziemskie w polskim systemie edukacji

Organizacja adaptacji dziecka ukraińskiego w klasie i w szkole

Uczeń ukraiński na lekcjach języka polskiego – metody i formy pracy

Edukacja wielokulturowa – wychowanie do życia w wielokulturowym społeczeństwie

**5** Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż.

Doradztwo i orientacja zawodowa, czyli jak skuteczniej wspierać uczniów w poszukiwaniu drogi rozwoju

Rola doradcy zawodowego we współpracy szkół branżowych z pracodawcami

Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż

Interpretacja Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. Innowacje – kompetencje – umiejętności

**6** Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci i wsparcia rodziny.

Nowatorskie działania w relacjach szkoła – rodzice – samorząd terytorialny; dobre praktyki samorządowe

Model Dostępnej Szkoły – budowanie przyjaznej przestrzeni

Rodzice i nauczyciele, dom i placówka/szkoła – wsparcie, a nie rywalizacja

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i organizacja kształcenia specjalnego w przedszkolu, szkole i placówce

**7** Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/ działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.

Ruch i zdrowe żywienie w szkole

Zmiany w podstawie programowej wychowania fizycznego dla szkół podstawowych

Zdrowie dzieci i młodzieży w kontekście zagrożeń XXI wieku

Gimnastyka w programie wychowania fizycznego szkół podstawowych i ponadpodstawowych

**8** Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.

Jak korzystać z zasobów ZPE oraz tworzyć własny e-podręcznik?

Kodowanie w przedszkolu i w klasach I–III

Wykorzystanie narzędzi TIK w pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Cyberzaburzenia i cyberzależności – rozpoznanie i profilaktyka

**9** Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.

Przygotowanie do technicznego wykorzystania drukarki 3D na lekcjach

Wprowadzenie do programowania robotów typu *Lego Spike*

Programowanie robotów *Lego Spike* w języku Python

Praktyczne zastosowania robotów na lekcji.

### Priorytety edukacyjne Marszałka Województwa Podkarpackiego

**Rozwijanie kompetencji w zakresie programowania i algorytmicznego myślenia z wykorzystaniem elementów robotyki.**

Idea nowoczesnej edukacji *STREAM* – przykłady zastosowania

Wprowadzenie do programowania robotów typu *Lego Spike*

Realizacja projektu pn. „RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet 7 – Kapitał ludzki gotowy do zmian, Działanie 7.10 Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania.

**Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji poprzez powszechne realizowanie programu wychowania do dwujęzyczności z językiem angielskim z uwzględnieniem kształcenia i rozwijania kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.**

Nauczanie dwujęzyczne jako szansa rozwijania kompetencji w zakresie wielojęzyczności oraz podniesienie atrakcyjności edukacyjnej szkoły

*Kamishibai* i *storytelling* w edukacji przedszkolnej, wczesnoszkolnej, bibliotecznej, literackiej i językowej

Międzynarodowe projekty mobilności zawodowej nauczycieli przedszkoli – planowanie i aplikowanie

### Priorytety edukacyjne Dyrektora PZPW w Rzeszowie

**Kształtowanie postaw przedsiębiorczości.**

Szkolenie i warsztaty związane z nowym przedmiotem biznes i zarządzanie oraz kształtowaniem kompetencji, umiejętności i postaw przedsiębiorczości na wszystkich etapach edukacji

Doskonalenie kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż w ramach projektów *Zostań w ojczyźnie. Bądź nowoczesnym przedsiębiorcą*

Współczesne doradztwo zawodowe; nowe trendy i zawody na rynku pracy

**Wykorzystanie innowacyjnych i twórczych strategii edukacyjnych do pobudzania rozwoju artystycznych talentów uczniów.**

Trening kreatywności (kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie uczenia się); o sposobach skutecznego uczenia się, kreatywność, innowacyjność PSR, czyli Podejście Skoncentrowane na Rozwiązaniach w Edukacji – techniki pracy z uczniem. Nowatorskie metody w pracy dydaktycznej i wychowawczej.

Niezbędnik kreatywnego nauczyciela – działania, narzędzia i metody rozwijające myślenie twórcze uczniów

**Rozwijanie kompetencji matematycznych w praktyce szkolnej.**

„Kongres Matematyków”, czyli Konferencja Regionalna nt. „Matematyka – spotkajmy się” (III edycja)

Matura z matematyki 2024 r.: Czego nowego nauczyliśmy się podczas matury majowej i możemy wykorzystać w nauczaniu?

Rozwijamy myślenie matematyczne najmłodszych uczniów

Kształtowanie kompetencji matematycznych drogą do dobrego wyniku uczniów na egzaminie ósmoklasisty



Zestawienia bibliograficzne z zasobów Podkarpackich Bibliotek Pedagogicznych:

[pbw.org.pl](http://pbw.org.pl)



Więcej szkoleń rad pedagogicznych: [szkolenia.pcen.pl](http://szkolenia.pcen.pl)

### Biuro Obsługi Szkoleń:

Rzeszów

☎ 17 854 91 03, 509 673 512

Krosno

☎ 13 432 00 57 w. 24, 509 673 513

Przemyśl

☎ 16 670 25 02 w. 37, 509 673 516

Tarnobrzeg

☎ 15 822 40 15 w. 24, 509 673 515

[www.pcen.pl](http://www.pcen.pl)